en la Resolución N° 22 de fecha 06 de junio de 2025, o resultantes del corte de dichas variedades y que estén en 
condiciones para la elaboración de vinos de calidad superior. La cantidad de uva requerida para la elaboración de 
cada CIEN LITROS (100 l) de vino deberá ser de por lo menos CIENTO TREINTA Y CINCO KILOGRAMOS 
(135 kg). Los vinos Reserva Tintos tendrán una crianza durante un período mínimo de DOCE (12) meses a partir 
de que se encuentren enológicamente estables, en tanto que para los Blancos y Rosados este lapso no podrá ser 
inferior a los SEIS (6) meses.

1.5.2.